1

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

О назначении публичных слушаний по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав

Красноармейского муниципального района Приморского края, путем

объединения всех поселений, входящих в состав Красноармейского

муниципального района Приморского края и наделения вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа»

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от 21 февраля 2023г. № 288

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения,

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета

Востокского городского поселения «О преобразовании муниципальных

образований, входящих в состав Красноармейского муниципального района

Приморского края, путем объединения всех поселений, входящих в состав

Красноармейского муниципального района Приморского края и наделения

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального

округа» (Приложение 1).

2. Провести публичные слушания по проекту решения

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О

преобразовании муниципальных образований, входящих в состав

Красноармейского муниципального района Приморского края, путем

объединения всех поселений, входящих в состав Красноармейского

муниципального района Приморского края и наделения вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа» по

инициативе Муниципального комитета Востокского городского поселения.

3. Обнародовать проект решения Муниципального комитета

Востокского городского поселения «О преобразовании муниципальных

образований, входящих в состав Красноармейского муниципального района

Приморского края, путем объединения всех поселений, входящих в состав

Красноармейского муниципального района Приморского края и наделения

 2

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального

округа» путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток, на

официальном сайте Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru.

4. Назначить публичные слушания на 15 марта 2023 года в 17-30

часов в Муниципальном комитете Востокского городского поселения по

адресу: Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а, каб. 7.

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в

следующем составе:

Курзина Т.Н., глава администрации Востокского городского поселения;

Петрова О.Н., главный специалист 2 разряда по работе с населением

администрации Востокского городского поселения;

Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета Востокского

городского поселения;

Улискова И.В., депутат Муниципального комитета Востокского

городского поселения.

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час по 15 марта 2023 года по адресу: п.

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского

городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены

по почте по адресу: 692183, Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная,

1а, Муниципальный комитет Востокского городского поселения с пометкой

на конверте «Предложения по проекту решения о преобразовании

муниципальных образований, входящих в состав Красноармейского

муниципального района Приморского края, путем объединения всех

поселений, входящих в состав Красноармейского муниципального района

Приморского края и наделения вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа».

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем

размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток, на официальном сайте

Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования путем размещения в МКУК ДК «Металлург» п. Восток.

9. Настоящее решение размещается на официальном сайте

Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный

Уставом Востокского городского поселения.

Глава Востокского

городского поселения       Т.Н. Курзина

«21» февраля 2023 г.

№ 85

Дата обнародования «21» февраля 2023 г. исх. № 396

http://www.vostok-gp.ru/
http://www.vostok-gp.ru/
http://www.vostok-gp.ru/

 3

Приложение 1

к решению Муниципального комитета

Востокского городского поселения

от 21.02.2023 г. № 85

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав

Красноармейского муниципального района Приморского края, путем

объединения всех поселений, входящих в состав Красноармейского

муниципального района Приморского края и наделения вновь

образованного муниципального образования статусом муниципального

округа

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского

поселения от _____________ 2023 г. № ____

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Востокского городского

поселения Красноармейского муниципального района Приморского края.

Статья 1

1. Дать согласие на преобразование муниципальных образований,

входящих в состав Красноармейского муниципального района Приморского

края, путем объединения всех поселений, входящих в состав

Красноармейского муниципального района Приморского края и наделения

вновь образованного муниципального образования статусом муниципального

округа.

Статья 2

1. Настоящее решение размещается на официальном сайте

Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru в срок, установленный

Уставом Востокского городского поселения Красноармейского

муниципального района Приморского края.

Глава Востокского

городского поселения                                                               Т.Н. Курзина

«__» __________ 2023г.

№ __

Дата обнародования «__» _________ 2023 г. исх. № ____

http://www.vostok-gp.ru/